www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

HOMOLOGAÇÃO..........................................................01

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ..................................01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 026/2019

A Secretária Municipal de Saúde do município de Matões do

Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.

43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII

do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que

regulam a matéria, bem como as atas de realização do Pregão

exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação

referente ao Processo nº 200819.01/2019, Pregão nº 026/2019.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. Empresa: DROGA

ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ: 05.348.580/0001-26, estabelecida na Avenida

Nações Unidas, nº 1069, bairro vermelha, CEP: 64.019-230,

Teresina- PI, representada pelo Sr. Antonio Francisco Rocha de

Abreu, com RG n° 217504-SSP/PI e portador do CPF nº

153.049.653-53.

Descrição: Aquisição de consultório odontológico completo, para

atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do

Norte (MA).

ITEM

DESCRIÇ

ÃO

/ESPECIFI

CAÇÃO

UND
QT

DE

VLR

UNT

VLR

T.

SITUAÇÃO

 DO

ITEM

1

Aquisição

de

consultório

odontológic

o completo,

compreende

ndo: cadeira

odontológic

a completa,

composta

de: equipo

odontológic

o, refletor

odontológic

o, mocho

UND 2
R$

17.950,00

R$

35.900,

00

HOMOLOGA

DA

EM

24/10/2019

Matões do Norte- MA, 24 de outubro de 2019.

Maria José Araújo Sampaio

Secretaria Municipal de Saúde

CPF: 237.105.943-91

Portaria n° 074/2019-GPM

________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D/019/2019

Acolho a manifestação do Sr. Presidente da Comissão

Permanente de Licitação e, com fundamento no art. 24, inciso II, da

Lei nº 8.666/93, a pesquisa de preço, bem como do Parecer Jurídico –

221019.01/2019, ratifico a dispensa 019/2019 do processo

administrativo nº 101019.01/2019, para a contratação de W S

COMÉRCIO - EIRELI, CNPJ: 11.287.567/0001-07, localizada na

Rua 06, Quadra 25, Casa 58, Cohatrac II, CEP: 65.054-320 São Luís-

MA, representada pelo senhor WALDERLON OLIVEIRA DE

SAMPAIO, CPF 739.826.793-20, RG 049840082013-7-SSP/MA,

para Contratação de empresa especializada em fornecimento de

alimentos para banquete, hortaliças (verduras, frutas e legumes) e

materiais descartáveis para auxiliar no evento, de interesse da

Prefeitura Municipal de Matões do Norte- MA/Secretaria Municipal

de Administração e Finança, no valor de R$ 12.220,00 (Doze mil

duzentos e vinte reais), mediante contratação direta. Publique-se, para

os fins do art. 26 da Lei nº 8.666/93. Matões do Norte- MA, 24 de

outubro de 2019. Tays de Carvalho Magalhães. Secretaria

Municipal de Administração e Finanças. CPF: 053.655.333-56.

Portaria nº 206/2019.

________________________________________________________

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

EDIÇÃO 206 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEXTA FEIRA 25 DE OUTUBRO DE 2019 PAG 01/ 01

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/